
31999D0130(01).doc – ЦПР - редактиран 

РЕШЕНИЕ НА СЪВЕТА 

 

от 3 декември 1998 година 

 

за допълване на определението на формата на престъпност „трафик на хора”от 

приложението към Конвенцията за Европол 

 

(1999/С 26/05) 

 

 

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ, 

 

като взе предвид член 43, параграф 3 от Конвенцията, приета на основание член К.3 от 

Договора за Европейски съюз, относно създаването на Европейска полицейска служба 

(Конвенция за Европол)
1
; 

 

като припомня постигнатото в Съвета на 4 декември 1997 г. съгласие за допълване на 

определението на формата на престъпност „трафик на хора”от приложението към 

Конвенцията за Европол; 

 

след като обсъди тази материя с Управителния съвет на Европол, 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

Определението на формата на престъпност „трафик на хора”от приложението към 

Конвенцията за Европол се допълни и се чете, както следва: 

 

- „трафик на хора” е действителното и незаконно подчиняването на едно лице на 

волята на други лица чрез използване на насилие или заплахи, или чрез злоупотреба с 

власт или заблуда, особено със следните цели: експлоатация чрез проституция, форми 

на сексуална експлоатация и насилие над малолетни, както и търговия с изоставени 

деца. Тези форми на експлоатация също така включват производството, продажбата 

или разпространението на материали с детска порнография.” 

 

Член 2 

 

Решението влиза в сила на 1 януари 1999 г. 

 

Съставено в Брюксел на 3 декември 1998 година. 

 

За Съвета: 

Председател 

K.Schlögl 

                                                           
1
 ОВ C 316, 27.11.1995 г., стр. 1. 


